



Dan Handel I ApS

Ahlgade 40, 4300 Holbæk

CVR-nr. 73 66 67 16

Årsrapport

1. juli 2017 - 30. juni 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. november 2018.

Rikke Lehmann Lundsbjerg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Dan Handel I ApS Ahlgade 40 4300 Holbæk
	Telefon: 59 43 13 41
	CVR-nr.: 73 66 67 16
	Stiftet: 11. april 1984
	Hjemsted: Holbæk
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Rikke Lehmann Lundsbjerg
Revision	RIR REVISION Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Danske Bank
Modervirksomhed	F.L. Ejendomme A/S, Holbæk

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i udlejning af erhvervsjendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.830 t.kr. mod 6.385 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.899 t.kr. mod 4.333 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets ejendom er generelt udlejet til stabile ankerlejere med langvarige lejemål og dermed med ringe risiko for tomgang ved opsigelse af lejemål, herunder også grundet ejendommens A-beliggenhed Ahlgade 15 midt på Holbæks hovedstrøg. Lejekontrakterne er vilkårmæssigt gennemgående opdateret til sikring af aftalt leje med inflationsdækning via nettoprisregulering. I tilfælde af genudlejning vil der for nuværende på flere lejemål kunne påregnes genudlejning til højere leje som følge af markedslejerreserve. Driftsresultaterne for udlejningen af ejendommen har generelt været stabile og tilfredsstillende i årenes løb.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	2017/18 kr.	2016/17 t.kr.
Bruttofortjeneste	5.830.458	6.385
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	62.008	66
1 Øvrige finansielle omkostninger	-894.185	-895
Resultat før skat	4.998.281	5.556
2 Skat af årets resultat	-1.099.622	-1.223
Årets resultat	3.898.659	4.333
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	3.000.000	4.000
Overføres til overført resultat	898.659	333
Disponeret i alt	3.898.659	4.333

Balance 30. juni

Aktiver		2018	2017
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	136.800.000	136.800
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>136.800.000</u>	<u>136.800</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>136.800.000</u>	<u>136.800</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.026.374	4.849
	Andre tilgodehavender	<u>90.015</u>	<u>49</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>2.116.389</u>	<u>4.898</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.826.363</u>	<u>1.380</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>4.942.752</u>	<u>6.278</u>
	Aktiver i alt	<u>141.742.752</u>	<u>143.078</u>

Balance 30. juni

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 t.kr.
Passiver		
Egenkapital		
4 Anpartskapital	1.000.000	1.000
5 Overført resultat	41.464.324	40.566
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	4.000
Egenkapital i alt	45.464.324	45.566
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	27.020.096	26.995
Hensatte forpligtelser i alt	27.020.096	26.995
Gældsforpligtelser		
7 Gæld til realkreditinstitutter	54.279.054	55.105
8 Gæld til pengeinstitutter	9.978.859	10.979
Deposita	2.591.424	2.492
Langfristede gældsforpligtelser i alt	66.849.337	68.576
Kortfristet del af langfristet gæld	834.000	11
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	230
Selskabsskat	1.074.777	1.047
Anden gæld	500.218	653
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.408.995	1.941
Gældsforpligtelser i alt	69.258.332	70.517
Passiver i alt	141.742.752	143.078

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

Noter

	2017/18 kr.	2016/17 t.kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	3
Andre finansielle omkostninger	894.185	892
	<u>894.185</u>	<u>895</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.074.777	1.047
Regulering af udskudt skat	24.845	323
Heraf skat af bevægelser på egenkapitalen	0	-147
	<u>1.099.622</u>	<u>1.223</u>

Noter

	30/6 2018 kr.	30/6 2017 t.kr.
3. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	129.126.772	129.127
Kostpris ultimo	129.126.772	129.127
Regulering til dagsværdi primo	7.673.228	7.673
Regulering til dagsværdi ultimo	7.673.228	7.673
Regnskabsmæssig værdi ultimo	136.800.000	136.800

I den samlede værdi af investeringsejendommen er inkluderet separat parkeringsparcel, som er værdiansat til 10.000 t.kr.

Ved opgørelse af afkastet for ejendommen tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning, og forventede omkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder m.v., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Opgørelsen af dagsværdien er baseret på et normaliseret afkast på 7.027 t.kr., en forventet udlejning på 100% og et afkastkrav på 5,7% (2016/17: 5,6%). Værdien af et tilhørende grundareal er opgjort separat.

Afkastkravet er fastlagt under hensyntagen til ejendommens beliggenhed, vedligeholdelsesstand og udlejningsgrad, herunder vilkår og betingelser i lejekontrakter.

Ejendommen anvendes fortrinsvis til udlejning til detailhandel og er meget attraktivt beliggende Ahlgade 15, Holbæk, midt på byens hovedstrøg. Tomgangen har historisk været meget lav. Lejekontrakterne sikrer aftalt leje med inflationsdækning via nettopprisregulering, og for flere af lejemålene vil der ved genudlejning kunne opnås en højere leje som følge af markedslejerreserve.

Følsomhedsanalyse:

En ændring i afkastkravet har væsentlig betydning for opgørelsen af dagsværdien. En stigning i afkastkravet fører til et fald i dagsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret afkastkrav.

En forøgelse af afkastkravet med 0,5 %-point vil betyde, at dagsværdien af investeringsejendommen reduceres med 10.085 t.kr., således at egenkapitalen reduceres med 7.867 t.kr. fra de nuværende 45.464 t.kr.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

En forøgelse af de normaliserede lejeindtægter med 5% vil betyde, at den opgjorte dagsværdi af investeringsejendommen på 126.800 t.kr. ekskl. det separat opgjorte parkeringsareal svarer til et afkastkrav på 6,0% (2016/17: 5,9%).

	30/6 2018 kr.	30/6 2017 t.kr.
4. Anpartskapital		
Anpartskapital primo	1.000.000	1.000
	1.000.000	1.000
5. Overført resultat		
Overført resultat primo	40.565.665	39.711
Korrektion som følge af ændret praksis vedrørende prioritetsgæld	0	423
Korrektion som følge af ændret praksis vedrørende låneomkostninger og kurstab	0	246
Korrektion af udskudt skat som følge af ændret praksis vedrørende prioritetsgæld, låneomkostninger og kurstab	0	-147
Årets overførte overskud eller underskud	898.659	333
	41.464.324	40.566
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	4.000.000	2.000
Udloddet udbytte	-4.000.000	-2.000
Udbytte for regnskabsåret	3.000.000	4.000
	3.000.000	4.000
7. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	55.113.054	55.116
Heraf forfalder inden for 1 år	-834.000	-11
	54.279.054	55.105
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	49.690.000	46.800

Noter

	30/6 2018 kr.	30/6 2017 t.kr.
8. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	9.978.859	10.979
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Gæld til pengeinstitutter i alt	<u>9.978.859</u>	<u>10.979</u>

9. Kortfristet del af langfristet gæld

Gæld til pengeinstitutter er gældende indtil videre. Forlængelse aftales på et årligt møde. Der forventes en afvikling af gæld til realkreditinstitutter og pengeinstitutter på 3-4 mio. kr. i alt for selskabet og de tilknyttede selskaber tilsammen.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter med kursværdi på 55.479 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2018 udgør 136.800 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 60.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld med kursværdi på 9.979 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående investeringsejendomme.

Ejerpantebrevet nom. 60.000 t.kr. er desuden pantsat til sikkerhed for de tilnyttede selskaber F.L. Ejendomme A/S' og Dan Handel 68 ApS' bankengagementer med restgæld på henholdsvis 15.828 t.kr. og 7.856 t.kr.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser pr. 30. juni 2018.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med RLL ApS, CVR-nr. 32292186 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
